• Kompaktes, Platz sparendes Design
• Schnelle, digitale Signalverarbeitung
• Umfassende Diagnosefunktionen
• Einfache Konfiguration und Inbetriebnahme
• Integrierte Systemverifizierung
Produktdatenblatt
PS-00833, Rev. B
Oktober 2006

2400S Analog Ex nAC II T5
10 Micro Motion® Auswerteelektronik Modell 2400S
Bestellangaben
Modell Produkt Beschreibung
2400S Micro Motion Coriolis MVD Auswerteelektronik
Code Montage / Gehäusewerkstoff
I Integrierte Auswerteelektronik / Polyurethan beschichtetes Aluminium
Code Ausgänge / Spannungsversorgung
A Ein mA, ein konfigurierbarer Ausgang (18 bis 100 VDC und 85 bis 265 VAC, eigenständige Umschaltung)
C(1)
(1) Erfordert Kabeleinführung Option L oder M.
DeviceNet (Spannungsversorgung über den Bus)
D PROFIBUS-DP (18 bis 100 VDC und 85 bis 265 VAC, eigenständige Umschaltung)
Code E/A Anschlussklemmen
1 Schraub-Anschlussklemmen
2(2)
(2) Nicht lieferbar mit Ausgang/Spannungsversorgung Option C oder D.
Cage Clamp Anschlussklemmen
Code Bedieninterface
1 Zweizeiliges Display für Prozessvariablen und Zähler zurücksetzen, Glasscheibe
3 Ohne Bedieninterface
4(3)
(3) Nicht lieferbar mit Zulassung Code 2, L oder 3.
Zweizeiliges Display für Prozessvariablen und Zähler zurücksetzen, Kunststoff Scheibe
Code Kabeleinführungen
B 1/2″  NPT – ohne Verschraubung
C 1/2″  NPT mit Messing Verschraubungen, vernickelt
D 1/2″  NPT mit Edelstahl Verschraubungen
E M20 – ohne Verschraubung
F M20 mit Messing Verschraubungen, vernickelt
G M20 mit Edelstahl Verschraubungen
L DeviceNet 5-Pin Eurofast Anschluss im M20 Gehäuse
M DeviceNet 5-Pin Eurofast Anschluss im 1/2″  NPT Gehäuse
Code Zulassungen
M Micro Motion Standard (ohne Zulassung)
2 CSA Class I Div. 2 (U.S.A. und Kanada)
L ATEX II 3 G/D, Zone 2
3(4)
(4) Nur lieferbar mit Ausgang/Spannungsversorgung Option Code A.
IECEx Zone 2
Fortsetzung nächste Seite
Micro Motion® Auswerteelektronik Modell 2400S 11
Bestellangaben Fortsetzung
Code Sprache
A Dänische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
D Niederländische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
E Englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
F Französische Installationsanleitung und französische Konfigurationsanleitung
G Deutsche Installationsanleitung und deutsche Konfigurationsanleitung
H Finnische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
I Italienische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
N Norwegische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
P Portugiesische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
S Spanische Installationsanleitung und spanische Konfigurationsanleitung
W Schwedische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
C Tschechische CE Anforderungen, englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
B Ungarische CE Anforderungen, englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
K Slowakische CE Anforderungen, englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
T Esthonische CE Anforderungen, englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
O Polnische CE Anforderungen, englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
U Griechische CE Anforderungen, englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
L Lettische CE Anforderungen, englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
V Litauische CE Anforderungen, englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
Y Slowenische CE Anforderungen, englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
Code Software Optionen 1
Z Durchfluss- und Dichtevariable (Standard)
G(1)
(1) Software Option A und G nur lieferbar mit Ausgang Option Code C und D.
Erweiterte Dichtemessung
A(1) Mineralölmessung
Code Software Optionen 2
Z Keine Software Optionen 2
C Sensor Verifizierung, strukturelle Integritätsmethode
Code Hersteller Optionen
Z Standardprodukt
X ETO Produkt (Sonderausführung)
Typische Modellnummer: 2400S I A 1 1 B M E Z C Z
Aufgrund der Firmenpolitik von Micro Motion, ihre Produkte ständig zu verbessern, behält sich Micro Motion das Recht auf Änderung der
Spezifikationen vor, ohne vorherige Mitteilung. ELITE und ProLink sind eingetragene Marken und MVD und MVD Direct Connect sind Marken
von Micro Motion, Inc., Boulder, Colorado. Micro Motion ist ein eingetragener Handelsname von Micro Motion, Inc., Boulder, Colorado.
Das Micro Motion und Emerson Logo ist eine Marke von Emerson Electric Co. Alle anderen Marken sind Eigentum Ihrer jeweiligen Besitzer.
Deutschland
Emerson Process Management GmbH & Co OHG
Argelsrieder Feld 3
82234 Wessling
Deutschland
T +49 (0) 8153 939 - 0
F +49 (0) 8153 939 - 172
Österreich
Emerson Process Management AG
Industriezentrum NÖ Süd
Straße 2a, Objekt M29
2351 Wr. Neudorf